

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

Société AeETCH

Siège Social : 29, Rue des Entrepreneurs, Charguia II, Zone Industrielle Ariana Aéroport

La société AeTECH publie ci-après ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2016 :

Indicateurs (en Dinars)	2T/2016	2T/2015	Au 30/06/2016	Au 30/06/2015	Var	31/12/2015
PRODUITS D'EXPLOITATION	3 452 326	2 995 782	6 938 934	7 607 941	-9%	13 512 302
CA Distribution	2 814 894	2 431 660	5 785 964	4 878 017	19%	9 813 666
CA Solutions	619 041	492 542	1 134 579	2 654 430	-57%	3 598 874
CA Business Intelligence	18 392	61 680	18 392	65 268	-72%	89 862
Autres		9 900		10 226	-100%	9 900
PRODUITS FINANCIERS	0	11 859	1 197	10 375	-88%	15 570
CHARGES FINANCIERES	112 392	104 485	205 510	177 027	16%	373 175
CHARGES D'EXPLOITATION HORS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	3 550 132	3 096 186	6 864 417	7 433 633	-8%	13 729 662
dont Charges de Personnel	428 713	495 737	897 605	1 061 489	-15%	2 032 889
dont Autres Charges d'Exploitation	223 538	231 110	473 533	543 800	-13%	1 152 948
EBITDA	-97 806	-100 404	74 517	174 308	-57%	-217 360
Marge d'EBITDA	-3%	-3%	1%	2%		-2%

Les indicateurs ont été élaborés à partir de la Comptabilité Générale.
Les chiffres au 31/12/2015 sont en cours d'audit.

Chiffre d'affaires :

Aux termes des six premiers mois de 2016, AeTECH a vu son chiffre d'affaires diminuer de **9%** par rapport à la même période en 2015 pour s'établir à **6.938 MTND**.

L'activité "Distribution", en hausse de **19%** par rapport à 2015 et a contribué à hauteur de **83.38%** du chiffre d'affaires global du premier semestre. Elle a atteint au 30/06/2016 un montant global de **5.785MTND**.

L'activité "Solutions" quant à elle réalise une baisse importante de **57%** due essentiellement au décalage entre les commandes et la facturation. Cette dernière représente **16.35%** des recettes totales d'AeTECH.

Charges d'exploitation :

Les charges d'exploitation (hors amortissements et provisions) de AeTECH sont passées de 7.433 MTND au cours du S1 2015 à **6.864 MTND** en 2016, soit une baisse de **8%** en corrélation avec la baisse du chiffre d'affaires.

Les charges de personnel ont été maîtrisées à **0.897 MTND** au cours du premier et deuxième trimestre 2016, soit **-15%** par rapport à la même période en 2015.

Ces charges représentent **12.94%** du chiffre d'affaires réalisé au cours du semestre.

EBITDA :

La marge d'EBITDA s'est établie à **1.07%** contre 2.29% une année auparavant.

Charges financières :

Les charges financières d'**AeTECH** ont évolué de **16%** durant le premier semestre de l'exercice 2016. Elles passent de 0.177 MTND en 2015 à **0.205 MTND en 2016**.